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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHIJAK

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

28.01.2021

Pér : Operatorin ekonomik KASTRATI sh.p.k
Adresa: Lagja 14, Rruga Tirana, Prané Gjykates sé Apelit, Shkozet, Durrés

Procedura e prokurimit: Kérkesé pér propozim

Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-81303-12-07-2020.

Pé&rshkrim i shkurtér i kontratés: “Blerje karburant” , me fond limit 5.250.000 (pesémilioné
e dyqind e pesédhjetémijé) leké pa TVSH, i véné né dispozicion nga té ardhurat e bashkisé
Shijak dhe me kohézgjatje 12 muaj nga dita e nénshkrimit té kontratés nga ana e paléve.

Publikime té méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 14.12.2020,
Numri 119 ]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit: ¢mimi mé i ulét X oferta ekonomikisht mé e favorshme [

Njoftojme se, kane gené pjesémarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése té ofruara:

1. Operatori ekonomik A&T sh.a, numrii NIPT-it: L32320008H
Vlera: Oferté ekonomike me marzh fitimi 9.91%.

2. Operatori ekonomik KASTRATI sh.p.k, numrii NIPT-it: J61813529P
Vlera: Oferté ekonomike me marzh fitimi 16.4%.

Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:
1. A&T sh.a, numriiNIPT-it: L32320008H
Pérkatésisht pér arsyet e méposhtme:

b. Eshte kerkuar ge ofertuesi te kete jo me pak se 2 stacione te shitjes se karburantit me pakice
ne garkun e Durresit, te pasqyruara ne ekstraktin tregtar dhe te pajisur me autorizim per
tregtim karburanti me pakice te leshuar nga njesia e geverisjes vendore, nga verifikimi i



kryer ne ekstraktin e regjistrit tregtar, ju nuk keni asnje stacion te shitjes se karburantit ne
garkun Durres.

Nga verifikimi ne teresi i dokumentave te paragitura nga ana juaj per permbushjen e kriterit
te lartepermendur, ju keni paragitur dokumentacion (ekstraktin e regjistrit tregtar) te
subjektit Olsi sh.p.k, i cili nuk eshte ofertues ne kete procedure.

Rezulton se A&T sh.a dhe Olsi sh.p.k nuk kane krijuar zyrtarisht bashkimin e operatoreve
ekonomik, sipas nenit 74 te RPP-se dhe kritereve te pergjithshme te kualifikimit, cka
nenkupton ge Olsi sh.p.k nuk eshte ofertues ne kete procedure.

Persa me siper dhe referuar ne Rekomandimin 8197 prot date 03.09.2018 te APP-es,
Komisioni i Vleresimit te Ofertave nuk duhet te vleresoje dokumentacionin e paragitur nga
subjekte ge nuk jane kandidate ne proceduren e prokurimit.

* * %

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé operatorin ekonomik KASTRATI
sh.p.k, me adresé: Lagja 14, Rruga Tirana, Prané Gjykates sé Apelit, Shkozet, Durrés, se oferta
e paraqitur, me marzh fitimi 16.4% , éshté identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané Bashkisé Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:
+3555674834342 sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit, brenda 5
(pesé) ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Né rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, kontrata do
t’1 akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, oferta e té cilit éshté dorézuar me
njé vleré té pérgjithshme prej [vlera pérkatése e shprehur né fjalé dhe shifra], si¢ parashikohet
né€ nenin 58 t€ Ligjit nr.9643 daté 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit &shté béré né daté : 20.01.2021.

Ankesa: Jo

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
Elton Arbana



